
 
 

Pagina 1 di 4 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione relativo alle graduatorie di merito per il 

conferimento di incarichi di esperto per  il progetto PN “AD ASTRA” (sottoazione A4-A) Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus 

 

Obiettivo Sotto 

azione 

Titolo del 

Progetto 

Identificativo progetto CUP Modulo 

ESO4.6 A4. A AD ASTRA ESO4.6A 4.A-FSEPNFR-

2024-33 

E44D24000660007 Teatro 

Educazione 

 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  

VISTA la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente;  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’Avviso prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus; 

VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 ns. protocollo 10462/2024 del 

18/6/24 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 
http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 



 
 

Pagina 2 di 4 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 

79.884,00; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio dell’e.f. 2024 del progetto di investimento 

pubblico in epigrafe; 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 

1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto n. 18878/2024 del 05/10/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di 1 incarico individuale (esperti) aventi ad 

oggetto attività Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus- Teatro educazione 

VISTE  le istanze validamente presentate; 

VISTO  il verbale della commissione all’uopo nominata 20926 del 31.10.2024 

RICORDATO che in caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi 

delle azioni comunitarie, gli incarichi produrranno effetti giuridici ed economici sino 

all’atto di revoca ove ne ricorrano le necessarie condizioni per il mantenimento dei diritti 

maturati; 



 
 

Pagina 3 di 4 

PRESO ATTO che i candidati hanno regolarmente allegato alla domanda la documentazione 

richiesta; 

PRESO ATTO che i candidati hanno presentato la dichiarazione di insussistenza di cause di 

inconferibilità e incompatibilità di cui all’art.20 del Dlgs 39/2013 

RICORDATO che avverso la presente graduatoria è ammesso il reclamo al Dirigente 

Scolastico in forma scritta, indirizzato alla mail istituzionale udis01300a@istruzione.it, 

entro 7 (sette) giorni dalla data odierna e, pertanto entro il 06.11.2024. 

 
DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria – allegata al presente decreto - 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Elisabetta Giannuzzi 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

mailto:udis01300a@istruzione.it


 
 

Pagina 4 di 4 

 

 
 

GRADUATORIA 
 

ruolo Modulo Candidatura 

pervenuta 

Valutazione 

ESPERTO Teatro Educazione  Ponissi Dario  35 

ESPERTO 
Teatro Educazione  Dal Ben 

Margot  
31 

ESPERTO 
Teatro Educazione  Maiori 

Romana Maria   
20 

 

ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 
http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 


		2024-10-31T16:57:46+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Elisabetta GIANNUZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




